ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________
10.11.2014 года                       № 35

                                   Об утверждении муниципальной  программы

«Реализации мероприятий государственной молодежной политики на территории Майоровского сельского поселения

 на период 2015 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Майоровского сельского поселения, распоряжение  администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  № 141-р от 14.09.2014 года о разработке муниципальной программы « Реализации мероприятий молодежной политики на территории Майоровского сельского поселения на период 2015-2017 годы»
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реализации мероприятий   государственной молодежной политики на территории Майоровского сельского поселения на период 2015 - 2017 годы»

2. Финансирование Программы, начиная с 2015 года, осуществлять в пределах средств,   предусмотренных в муниципальном бюджете Майоровского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Майоровского

              сельского поселения:                                         А.В.Попов
                                                                                               Утверждена

                                                                                       Постановлением главы

                                                                                       Майоровского сельского поселения

                                                                                       № 35 от 14.11.2014 года
ПРОГРАММА

Реализации мероприятий государственной молодежной политики на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 2015 – 2017 гг.
1. Содержание программы
Программа разработана с целью создания для повышения социальной и экономической активности сельской молодежи, создания системы информационного обеспечения, содействия  духовному, физическому и творческому развитию сельской молодежи. Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета поселения.

Утверждены перечень программных мероприятий, а также индикаторы оценки результатов основных мероприятий.

2. Основные цели, задачи Программы, сроки реализации.

Основной целью программы является обеспечение мер по патриотическому воспитанию молодежи, пропаганде здорового образа жизни, снижению уровня распространения вредных привычек, созданию условий для занятий физкультурой и спортом.

Для достижения данных цели необходимо решить следующие задачи:
1. Организация семейного, молодежного и детского досуга и творчества. Приобретение призов и подарков для проведения мероприятий.

2. Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи поселения.

3. Развитие художественного творчества молодежи.

4. Развитие массового спорта среди детей и подростков.

5. Вести пропаганду физкультуры и спорта через местные информационные листовки.

6. Проявлять заботу о престарелых, инвалидах, ветеранах, проживающих на территории поселения.

Сроки реализации Программы – 2015 – 2017 годы.

3. Прогнозируемые результаты

1. Формирование у молодежи установки на видение здорового образа жизни.

2. Увеличение охвата детей и подростков физкультурно – оздоровительными мероприятиями.

3. Воспитание самостоятельности, честности, справедливости, гуманизма и патриотизма.
4. Система программных мероприятий

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Затраты на выполнение мероприятий
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

в рублях

	                                           1.    Равитие гражданственности и патриотизма молодежи поселения
	2015
	2016
	2017

	1.1
	Мероприятия по героико-патриотическому воспитанию

	6500
	2000
	2500
	2000

	1.1.1
	Мероприятия, посвященные Дню памяти воинов-интернационалистов, Дню памяти.
	февраль, январь
	Администрация поселения
	3000
	1000
	1000
	1000

	1.1.2
	Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества.
	февраль
	Администрация поселения
	3500
	1500
	1000
	1000

	1.1.3
	Встречи молодежи поселения с отслужившими срочную службу.
	май, декабрь
	Администрация поселения
	3000
	1000
	1000
	1000

	1.2
	Содействие в работе по организации призыва граждан в Вооруженные Силы РФ.

	4000
	1000
	1000
	2000

	1.2.1
	Участие в работе районной призывной комиссии и оказание помощи в организации ее работы.
	апрель-май, октябрь-декабрь
	Администрация поселения
	5000
	1500
	2000
	1500

	1.2.2
	Сборы допризывной молодежи.
	май
	Администрация поселения
	3000
	1000
	1000
	1000

	                                                2.   Организация массовых молодежных, досуговых мероприятий

	2.1
	Организация и проведение студенческого праздника «Татьянин день»
	25 января
	Администрация поселения
	4500
	1500
	1500
	1500

	2.2
	Организация и проведение Дня Святого Валентина
	14 февраля
	Администрация поселения
	5500
	2000
	2000
	1500

	2.3
	Проведение праздника посвященный выпускникам
	май
	Администрация поселения
	6000
	2000
	2000
	2000

	2.4
	День защиты детей
	1 июня
	Администрация поселения
	3000
	1000
	1000
	1000

	2.5
	День молодежи
	июнь
	Администрация поселения
	6500
	2500
	2000
	2000

	2.6
	Проведение детских, молодежных праздников, концертов, конкурсов ( новогодние, Рождественские мероприятия)
	в течение года
	Администрация поселения
	8000
	3000
	2500
	2500

	2.7
	Организация и проведение праздника посвященного Дню матери
	ноябрь
	Администрация поселения
	8500
	2000
	4000
	2500

	                                                       3.   Развитие массового спорта среди детей и подростков

	3.1
	Участие в районных спартакиадах, соревнованиях и др. спортивных мероприятиях
	в течение года
	Администрация поселения
	6500
	2500
	2000
	2000

	3.2
	Организация и проведение спортивных мероприятий поселения
	в течение года
	Администрация поселения
	7500
	2500
	1500
	3500

	Итого

	84000
	28000
	28000
	28000

5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общая сумма планируемых затрат за 2015 – 2017 годы – 84 500 рублей.
6. Механизм реализации Программы
Реализация мероприятий Программы позволит увеличить долю сельской молодежи, состоящей в молодежных общественных организациях, участвующей в реализации программ социального и экономического развития села; формирования здорового образа жизни; увеличить число сельской молодежи, получившей высшее профессиональное образование; организовать для сельской молодежи интеллектуально- творческие и физкультурно-оздоровительные мероприятия.

Основными координатором реализации данной Программы является администрация Майоровского сельского поселения.

7. Организация управления Программой, контроль над ходом её реализации

Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Программы, рациональное использование финансовых средств, выделяемых на её реализацию, несут организации и ведомства, указанные в графе «Исполнители».
Контроль реализации Программы осуществляют в установленном порядке Совет народных депутатов Майоровского сельского поселения, администрация Майоровского сельского поселения.